



مأموریت اورژانسی ساپینتو در نیم فصل دوم

خط حمله را نجات بده

گزارش یک

حمیدرضا عجب

خبرنگار

استقلال در فصل جاری با وجود داشتن بازیکنان مستعد و کادرفنی توانمند، دچار فراز و نشیب های قابل توجهی در فاز گلزنی شده است که این موضوع به وضوح بر روند کلی تیم تأثیر گذاشته و باعث شده آبی ها نتوانند به ثبات لازم در فاز هجومی دست یابند. بررسی دقیق دلایل این نوسانات نشان می دهد که فقدان یک مهاجم محوری و گلزن در ترکیب، اصلی ترین عامل افت تیم در بخش هجومی است. البته بازیکنانی مانند آسانی و الحدادی که نقش کلیدی در گلزنی تیم ایفا می کنند، هنگام غیبت تیم را دچار افت چشمگیری می کنند و نباید از کنار این موضوع به سادگی عبور کرد که استقلال عمیقاً به این دو بازیکن وابسته است.

از منظر آماری، آسانی با هفت گل زده (که پنج گل آن از روی نقطه پنالتی بوده) در صدر جدول گلزنان استقلال قرار دارد و فاصله قابل توجه او با سایر مهاجمان این سؤال را به وجود آورده که چطور بازیکنی که تخصصی مهاجم نیست، با فاصله زیاد از دیگر مهاجمان در صدر گلزنان استقلال قرار دارد.

این وابستگی به طور قطع استقلال را بسیار آسیب پذیر کرده و توان هجومی تیم را به شدت کاهش می دهد. این وضعیت در ابعاد بزرگتر ذهن سرمربی استقلال را نیز درگیر خود خواهد کرد چرا که او باید در نیم فصل دوم برنامه های جدید و مؤثری برای افزایش کارایی هجومی تیم تدوین و اجرا کند. سرمربی استقلال باید بتواند از سحرخیزان مهاجم گلزن تری پدید آورد یا لاقبل طلسم گل زدن های محمدرضا آزادی را با ترتیب دادن تمرینات تازه بشکند. در حقیقت استقلال او در بخش دفاعی هیچ کم و کاستی ندارد و عناصر کنونی قابلیت حفظ دروازه این تیم را دارند اما در بخش هجومی نیاز به بازنگری جدی است که این ممکن است با تمرینات خاصی که آقای سرمربی در نظر می گیرد، میسر شود. با توجه به ویژگی های فنی ساپینتو که به عنوان یک مربی صاحب سبک در بازی های هجومی شناخته شده است، انتظار می رود مرد پرتغالی بتواند راهکارهای مؤثری برای بهبود عملکرد مهاجمان تدوین کند و به این مهم دست یابد.

ساپینتو باید با اجرای تمرینات تخصصی و بهبود تاکتیک ها، مهاجمان را به گلزنی مستمتر ترغیب کند. این موضوع به ویژه در مورد نازون که تا کنون عملکرد رضایت بخشی نداشته، بسیار حائز اهمیت است. نازون هنوز نتوانسته جایگاه خود

پیکان تیمی میانه جدولی است و انتظار می رود استقلال با استفاده از فرصت بازی در تهران عملکرد بهتری داشته باشد. البته این تیم در خطر سقوط نیست.

در نهایت پیش از بازی با الحسین اردن، استقلال باید برابر شمس آذر قرار گیرد؛ تیمی که برای بقا در لیگ تلاش می کند و انگیزه زیادی دارد. این سه دیدار در مجموع روی کاغذ آسان به نظر می رسند، اما همانطور که ساپینتو و کادر فنی بارها تأکید کرده اند، بازی با تیم های پایین جدولی همیشه دشوار است و استقلال باید با دقت و هنر کافی عمل کند تا این بردها را به دست آورد.

لیگ برتر برای بقا می جنگد و تلاش زیادی برای جلوگیری از سقوط انجام می دهد. این موضوع شرایط بازی را حساس تر می کند، چرا که تیم مقابل انگیزه بالایی دارد تا در برابر استقلال مقاومت کند.

دومین دیدار، در ورزشگاه شهید دستگردی تهران، مقابل تیم پیکان برگزار می شود. اگرچه به صورت رسمی پیکان میزبان است، اما بازی در تهران و عملاً شرایط میزبانی برای استقلال هم فراهم شده است.



شهید نصیری یزد برگزار خواهد شد. تیم استقلال خوزستان در رقابت های لیگ برتر برای بقا می جنگد و تلاش زیادی برای جلوگیری از سقوط انجام می دهد. این موضوع شرایط بازی را حساس تر می کند، چرا که تیم مقابل انگیزه بالایی دارد تا در برابر استقلال مقاومت کند. دومین دیدار، در ورزشگاه شهید دستگردی تهران، مقابل تیم پیکان برگزار می شود. اگرچه به صورت رسمی پیکان میزبان است، اما بازی در تهران و عملاً شرایط میزبانی برای استقلال هم فراهم شده است.

سحرخیزان نیاز به روحیه دارد

مرفاوی: مشکل استقلال ساپینتو نیست

محمد محمدی سدهی

خبرنگار

استقلال در هفته هفدهم مسابقات لیگ برتر مقابل ذوب آهن به تساوی بدون گل دست یافت و ۲ امتیاز ارزشمند این بازی را از دست داد. این در حالی است که برخی از بازیکنان خارجی تیم در این دیدار غایب بودند و نتوانستند مقابل ذوب آهن به تیم خود کمک کنند. کسب تساوی مقابل ذوب آهن نشان می دهد که در صورت مصدومیت یا محرومیت برخی از بازیکنان کار برای شاگردان ریکاردو ساپینتو سخت خواهد شد. این در حالی است که پنجره بسته نقل و انتقالاتی هم چالش دیگری برای ساپینتو در این مسیر سخت است. صمد مرفاوی، سرمربی سابق استقلال در خصوص تساوی بدون

گل استقلال با ذوب آهن به «ایران ورزشی» گفت: «بازی خوبی بود و تنها ایراد آن عدم گلزنی بود. استقلال در برخی خطوط با ضعف هایی روبه رو است که یکی از این ضعف ها در خط حمله است، تیم در خط حمله بازیکن تأثیرگذاری ندارد و همین موضوع باعث شده تا تیم نتواند به گل برسد. تساوی در برابر ذوب آهن باعث شد استقلال صدر جدول را از دست بدهد و در ادامه هم تیم کار آسانی ندارد.»

او در ادامه بیان داشت: «در حال حاضر موجودی استقلال همین است و با توجه به این داشته ها، نتیجه کسب شده مقابل ذوب آهن نتیجه بدی نبود. البته استقلال در برخی از بازی ها خوب کار می کند و نظم و انضباط خوبی دارد. باید بدانیم که تیم با پنجره بسته نقل و انتقالاتی مواجه هست و دست ساپینتو برای

را در ترکیب تثبیت کند و فکر کردن به بهبود عملکرد و افزایش اعتماد به نفس این مهاجم یکی از سخت ترین وظایف ساپینتو خواهد بود. علاوه بر این، با توجه به شرایط رقابت و پیشرفت سایر تیم ها مانند تراکتور که توانسته اند خط حمله خود را ارتقا بخشند، استقلال نباید اجازه دهد جایگاهش به عنوان بهترین خط حمله لیگ تضعیف شده و حتی

بیشتر تنزل کند. هرگونه غفلت در این زمینه می تواند به کاهش روحیه تیم و تأثیر منفی بر نتایج سرمربی استقلال باید استراتژی جدیدی در دستورکار خود قرار دهد که شامل تقسیم وظایف هجومی، ایجاد هماهنگی بیشتر میان خط میانی و حمله و همچنین استفاده از مهاجمان باتکنیک و سرعت مناسب باشد. استفاده از تمرینات اختصاصی

گلزنی، بهبود ارسال ها و خلق موقعیت های گل توسط بازیکنان جناحین و استفاده از تکنیک های پنهان، از دیگر ضرورت ها برای ایجاد تحول در خط آتش استقلال محسوب می شود. به واقع همه نگاه ها به هنرو توانایی فنی ساپینتو است تا در ادامه راه استقلال را به تیمی خطرناک و گلزن تر تبدیل کرده و در خط آتش تحولی چشمگیر ایجاد کند. استقلال تیمی با

ظرفیت های بالا است و همه گونه بازیکن در اختیار دارد و نباید تا این اندازه در فاز گلزنی پرنوسان عمل کند و مأموریت بزرگی که انتظار می رود سرمربی استقلال در نیم فصل دوم به خوبی از عهده آن خارج شود، در واقع همین است که استقلال را در بخش هجومی به ثبات نزدیک کرده و در فاز گلزنی اوضاع را بهبود بخشد و از تیمش مردانی گلزن تر (گلزنی مستمر) پدید آورد.

علی: باشگاه استقلال



ظرفیت های بالا است و همه گونه بازیکن در اختیار دارد و نباید تا این اندازه در فاز گلزنی پرنوسان عمل کند و مأموریت بزرگی که انتظار می رود سرمربی استقلال در نیم فصل دوم به خوبی از عهده آن خارج شود، در واقع همین است که استقلال را در بخش هجومی به ثبات نزدیک کرده و در فاز گلزنی اوضاع را بهبود بخشد و از تیمش مردانی گلزن تر (گلزنی مستمر) پدید آورد.

انتقال قرضی به ملوان به کمک استقلال آمد

تورانین رقیب سرسخت حردانی



تا استقلال نتواند از حضور یک بازیکن جوان و با انگیزه در نیم فصل دوم بهره مند شود. انتخاب بازیکن بهتر و تقویت ترکیب اصلی دارد. این رقابت سالم میان حردانی و تورانیان می تواند سطح فنی بازیکنان جناح راست استقلال را افزایش دهد و به بهبود عملکرد تیم در مسابقات مختلف کمک شایانی کند. به هر حال باید دید تورانیان جناح راست استقلال را با چه شرایط ویژه ای مواجه خواهد کرد و آیا می تواند رقابتی جذاب میان خود و حردانی ایجاد کند یا خیر؟!

باشگاه استقلال در نهایت توانست مجوز بازگشت سامان تورانیان را که فصل گذشته به صورت قرضی به ملوان رفته بود و دوران سربازی خود را آن تیم سپری می کرد، دریافت کند. این بازیکن در لحظات پایانی پنجره نقل و انتقالات نیم فصل به جمع آبی پوشان تهران بازگشت. نیاز را دارد یا خیر. قطعاً هواداران انجام شد که پنجره نقل و انتقالاتی استقلال بسته بود، اما انتقال قرضی او به عنوان یک فرصت استثنایی مورد تأیید قرار گرفت



مشخص نیست که چه کسی به عنوان مدیرعامل باشگاه معرفی می شود. اگر استقلال می خواهد موفق شود باید ثبات مدیریتی را حفظ کند تا ساپینتو هم نتیجه بگیرد. او در پایان در پاسخ به این سؤال که آیا استقلال مشکل مربی دارد؟ بیان داشت: «خبر این مشکل را ندارد و همه باید مربی تیم را حمایت

کنند. حمایت کردن از کادر فنی باعث می شود تا تیم با آرامش کامل وارد زمین شود و به موفقیت برسد. مدیرانی بودند که با حمایت های خوب خود باعث قهرمانی تیم شدند و حالا هم باید این اتفاق بیفتد و تاجرنیا باید از ساپینتو حمایت کند تا استقلال بتواند در ۳ جام پیش رو؛ لیگ برتر، جام حذفی و لیگ ۲ آسیا به موفقیت برسد.»

اردوگاه آبی

برای جلوگیری از تخریب ورزشگاه شهید دستگردی

احتمال برگزاری بازی

استقلال و شمس آذر در شهرقدس

احتمال انتقال بازی استقلال و شمس آذر از ورزشگاه شهید دستگردی به ورزشگاه شهدای شهرقدس وجود دارد. این بازی از هفته بیستم لیگ برتر و در تاریخ پنجشنبه ۱۶ بهمن برگزار می شود.

مستولان ورزشگاه شهدای شهرقدس به مسئولان سازمان لیگ اعلام کرده اند که احتمال آماده شدن زمین چمن این ورزشگاه تا زمان برگزاری بازی زیاد است. در صورت تأیید، این اقدام موجب کاهش فشار بر ورزشگاه شهید دستگردی خواهد شد، چراکه طبق برنامه ریزی فعلی، سه بازی پیاپی در این ورزشگاه برگزار می شود.

انتقال بازی استقلال و شمس آذر به شهدای شهرقدس می تواند از تخریب و فرسودگی زمین شهید دستگردی بکاهد و شرایط بهتری برای برگزاری مسابقات در هفته آینده فراهم کند. است و تصمیم رسمی متعاقباً از سوی مقامات فوتبال ایران اعلام خواهد شد. طرفداران و تیم ها نیز امیدوارند این تغییر به کیفیت بازی ها کمک کند.

اگر این بازی در شهرقدس برگزار شود به احتمال زیاد تماشاگران نیز اجازه حضور در ورزشگاه را خواهند داشت چراکه شهرقدس دیگر مانند ورزشگاه شهید دستگردی نیست که زیرساخت لازم برای ورود تماشاگران را نداشته باشد و پارکینگ به اندازه کافی در این ورزشگاه وجود دارد.

توصیه علی چینی به سرمربی آبی ها

ساپینتو مهاجمان استقلال را

دوباره بسازد

علی چینی، پیشکسوت استقلال درباره جوانگرایی در استقلال گفت: «البته درحال حاضر نکته ای که وجود دارد، حضور چندین بازیکن جوان در ترکیب استقلال است. ما حدود ۶ بازیکن زیر ۲۲، ۲۲ و ۲۳ سال داریم که این موضوع می تواند یک پوست اندازی خوب و حتی عالی برای استقلال باشد. این شرایط نشان دهنده یک ساختار با چشم انداز حداقل یک ساله است که در آن باید از جوانان حمایت شود.»

وی افزود: «درست است که بازی خوبی از استقلال ندیدیم، اما واقعیت این است که استقلال می توانست به راحتی ذوب آهن را شکست دهد. با تمام احترامی که برای این تیم قائلم، استقلال در نیمه اول بهتر بود، اما در نیمه دوم اصلاً شرایط خوبی نداشت و عملاً از جریان بازی خارج شد.» چینی درباره مشکلات فنی آبی پوشان اظهار داشت: «این موضوع باید توسط ریکاردو ساپینتو و کادرفنی اش به طور جدی بررسی شود. استقلال توپ را به راحتی به محوطه جریمه حریف می رساند، اما در داخل ۱۸ قدم تمرکز خود را از دست می دهد و چهارچوب دروازه را کم می کند. دیگر نمی توان اسم این موضوع را بدشناسی گذاشت؛ تمرکز در ضربات نهایی باید افزایش پیدا کند.» او در پایان به این موضوع مهم اشاره کرد: «من شخصاً نکات مثبتی در استقلال می بینم، اما اگر این مسائل برطرف نشود، عملاً شاهد مهره سوزی خواهیم بود. استقلال در خط حمله مشکل دارد و این موضوع کاملاً مشخص است. حالا که پنجره نقل و انتقالات بسته شده، چاره ای جز اصلاح وجود ندارد.»

یک سؤال مهم درآستانه بازی با استقلال خوزستان

جلالی در ترکیب اصلی؟

ابوالفضل جلالی، بعد از هفته ها انتظار و تلاش بی وقفه، در دیدار اخیر استقلال مقابل ذوب آهن بالاخره به میدان رفت و این بار به عنوان بازیکن تعویضی فرصت داشت خودش را نشان دهد. حالا خبر متفاوت اینکه در بازی پیش روی استقلال مقابل استقلال خوزستان، احتمال دارد جلالی از ابتدا در ترکیب اصلی قرار بگیرد. ساپینتو، سرمربی آبی ها به جلالی توصیه کرده که مانند بازی با ذوب آهن آماده باشد تا در صورت نیاز با دست پر وارد زمین شود. هر چند ساپینتو قول بازی قطعی به جلالی و هیچ بازیکن دیگری را نمی دهد و معمولاً مشقت خود را تا روز بازی بسته نگه می دارد، اما از او خواسته تا آمادگی اش را حفظ کند و هر لحظه که تیم به او نیاز داشت، بتواند نقش آفرینی کند. این نشان می دهد اعتماد ساپینتو به توانایی های جلالی کم نیست و او را به عنوان گزینه ای ارزشمند در آستین خودش نگه داشته است. هواداران استقلال هم با دلگرمی، انتظار درخشش جلالی را می کشند تا این بازیکن بار دیگر، صفحات جدیدی از درخشش را رقم بزند. به هرحال جلالی جزو سرمایه های استقلال محسوب می شود و بازیکنی است که اگر روی فرم باشد می تواند عیار سمت چپ استقلال را بالاتر ببرد و این جناح را تقویت کند. باید دید در بازی مهم با همنام خوزستانی چه سرنوشتی در انتظار جلالی خواهد بود.